Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052600264

Nº 99, quinta-feira, 26 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

Processo Licitatório Nº. 031/2022
O Município de Tabaporã/MT, pessoa jurídica de direito público interno,

devidamente inscrito no CNPJ sob o nº. 37.464.997/0001-40, com sede administrativa na
Avenida Comendador José Pedro Dias, n.º 979, Centro, CEP - 78.563-000, fone (66) 3557-
1248/1505, por meio de seu Pregoeiro nomeado, pela portaria 002/2022 de 11/01/2022,
no uso de suas atribuições, torna público a abertura de licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, para o REGISTRO DE PREÇOS do tipo Menor Preço Global, visando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
SISTEMAS DE MICROGERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA ON-GRID, QUE
PRODUZAM A MÉDIA TOTAL ANUAL DE NO MÍNIMO 89.658 KWH/MÊS E COM POTENCIA
MINIMA DE 764,26 KWP. PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAL DO
MUNICIPIO DE TABAPORÃ - MT, conforme especificações constantes dos Anexos II e III,
deste Edital. Modalidade de licitação:Pregão Presencial-SRP Tipo de licitação: menor preço
global conformidade: edital e seus anexos, lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações, lei
federal nº. 10.520/02 lei complementar n°. 123/06, lc 147/14 e a lei municipal n°
1.117/2018. forma de execução: indireta da entrega dos envelopes e credenciamento data:
08/06/2022 horário: das 07h30minh às 08h00minh (horário de local-MT) local: prédio da
prefeitura municipal (endereço acima citado) do julgamento data: 08/06/2022 Horário: Às
8h00minh (Horário de Local-MT)Local: Prédio da Prefeitura Municipal (endereço acima
citado).Observação 01: O Edital na íntegra com seus anexos, bem como todo material
necessário para elaboração das Propostas e demais informações, encontram-se à
disposição na Prefeitura Municipal de Tabaporã/MT, no endereço eletrônico
www.tabapora.mt.gov.br e (ou) via e-mail licitacao@tabapora.mt.gov.br acima citado, ou
pelo telefone 66 3557 1248, sem qualquer ônus, aos interessados em participar da
licitação, durante o horário normal de atendimento da Prefeitura (2ª a 6ª feira das
07h00min horas às 11h00min horas e das 13:00min as 17:00min horas, exceto feriados e
pontos facultativos).

Tabaporã - MT, 25 de Maio de 2022.
HELIELSON TEODORO ALVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

MENOR PREÇO GLOBAL
Processo n° 801796/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução
das obras de pavimentação e drenagem nos logradouros: Rua Oceano Índico, Rua Mar do
Caribe, Rua Oceano Pacífico e Ruas Sem Denominação 01, 02 e 03, localizadas nos Bairros
Parque Atlântico e Estrela Dalva no Município de Várzea Grande/MT. Observados os
preceitos legais da lei n. 8666/93 e Constituição Federal de 1988, HOMOLOGO o presente
certame e ADJUDICO seu objeto a empresa MTSUL CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ:
06.232.484/0001-80 com valor global de R$ 1.379.977,29 (Um Milhão Trezentos e Setenta
e Nove Mil Novecentos e Setenta e Sete Reais e Vinte e Nove Centavos), na forma do
inciso VI do artigo 43 da lei 8666/93. O presente documento encontra-se disponibilizado no
site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 25 de maio de 2022.
OLINDO PASINATO NETO

Secretário Interino Municipal de Viação e Obras .

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS TOMADA DE PREÇOS N. 07/2022 - MENOR PREÇO
G LO BA L
Processo n° 798325/2022 O Município de Várzea Grande-MT, pessoa jurídica de direito
público, inscrita no CNPJ n. 03.507.548/0001- 10, com sede na Av. Castelo Branco, Paço
Municipal, n. 2.500 - CEP: 78.125-700 Várzea Grande/MT, representada neste ato pelo
Secretário Interino Municipal de Viação e Obras, o Senhor Olindo Pasinato Neto por
intermédio da Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria n. 07/2021,
comunica que, a Sessão Pública de Abertura dos Envelopes n. 02 contendo as Propostas de
Preços das empresas Habilitadas na TOMADA DE PREÇOS do tipo "MENOR PREÇO", critério
de julgamento "MENOR PREÇO GLOBAL" sob o regime de execução indireta de
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
para a execução das obras de pavimentação e drenagem nos logradouros: Avenida Ari Paes
Barreto, Ruas Jair Gomes, Rua Castro de Barros, Rua Tancredo Neves, Rua Augusto Mário,
Rua 08, Rua 23, Rua Dr. ª Rita Lobato, Travessa Cinco e Travessa Fenelon Muller,
localizadas no Bairro Unipark no Município de Várzea Grande/MT,–  – A realização está
prevista para 01 de junho de 2022, às 08h30min (horário local), endereço: Sala de
Licitações da Secretária Municipal de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana, localizada na
Avenida Castelo Branco n. 2.500, Água Limpa, CEP 78.125-700. A Comissão de Licitação
informa que foram decorridos os prazos recursais, sem interposições de recurso, todas as
informações contam no site: www.varzeagrande.mt.gov.br no campo Licitações, razão pela
quais as empresas interessadas deverão consultá-lo obrigatoriamente.

Várzea Grande - MT, 25 de maio de 2022.
OLINDO PASINATO NETO

Secretário Interino Municipal de Viação e Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2022

ADESÃO N.009/2022.CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vila Bela da Ss. Trindade -
MT.CONTRATADO: DEFANT E CAPELOSSA SILVA LTDA - CNPJ: 33.086.529/0001-29.OBJETO:
aquisição de retroescavadeira. VALOR: R$ 408.000,00.DATA: 24/05/2022 - Prazo: 12
meses.Vila Bela da Ss. Trindade - MT, 24 de maio de 2022JACOB ANDRÉ BRINGSKEN-
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 37/2021

III AVISO- TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"

A prefeitura municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de

Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a

concorrência pública em epígrafe às 09:00 horas do dia 27 de Junho de 2022, na sala de

licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02,

contendo os documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente, para

aquisição do seguinte objeto: Construção de praça Jardim Reis, na Rua Novo Horizonte

(Rua 06) - parte lote 07 agrupamento 8 - bairro Jardim Reis, município de

Rondonópolis/MT, conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e

justificativa de qualificação econômica financeira parte integrante do projeto básico

enviado pela secretaria municipal de esporte e lazer/instituto de pesquisa e planejamento

urbano de Rondonópolis - IPPUR, anexo ao edital. Os interessados poderão retirar a pasta

contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado,

mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em

dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site

www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 25 de Maio de 2022.

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da comissão de licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022

OBJETO: Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para

aquisição futura e fracionada de MADEIRAS SERRADAS (PRANCHA E QUADRADA), para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços

Urbanos do Município de Salto do Céu-MT; do tipo MENOR PREÇO/ITEM, conforme

discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital por um período de 12

meses. RESULTADO DE JULGAMENTO. A Prefeitura de Salto do Céu-MT, através de sua

Pregoeira torna público a todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que participou

do certame licitatório supramencionado a empresa O.M. SANTANA DE MORAES

COMÉRCIO CNPJ: 04.800.872/0001-95 vencedora de todos os itens deste certame com

proposta final e total de todos os itens no valor de R$ 476.400,00 (quatrocentos e

setenta e seis mil e quatrocentos reais). O valor unitário de cada item está relacionado

no relatório final emitido pelo sistema, anexo ao procedimento, que destina o menor

preço por item, por um período de 12 meses. Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 24 de Maio de 2022.

MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2022

Objeto: Aquisição de 1 (UMA) Grade Aradora, Contemplado no Convênio Plataforma +

Brasil Nº 912366/2021, Para Atender as Necessidades da Secretarias de Agricultura e Meio

Ambiente do Município de São José Do Rio Claro - MT. Modalidade: Pregão Eletrônico nº

041/2021. Contratado: AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME. CNPJ: 22.825.872/0001-21.

Vigência: 02/05/2023. Valor: R$ 46.880,00

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2022

Objeto: Aquisição de 1 (UM) Terraceador, Contemplado no Convênio Plataforma + Brasil N°

912312/2021, Para Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio

Ambiente. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 041/2021. Contratado: Agroprata Comércio

de Equipamentos LTDA - EPP. CNPJ: 20.963.380/0001-77. Vigência: 04/05/2023. Valor: R$

255.500,00.